Муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 13 им. И.И. Зарецкого п. Глубокого

муниципального образования Новокубанский район

Приказ

15 августа 2022 г.                                                                                            № 241

Об организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма к 01 сентября 2022 года

На основании письма министерства образования, нayки и молодежной

политики Краснодарского края от 10.08.2022 года № 47-01-13-13722/22 «О

мероприятиях по БДД к 01 сентября 2022 года», приказа управления

образования администрации муниципального образования Новокубанский

район от 10.08.2022 года № 403 «Об организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма к 01 сентября 2022 года» и в

целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма в 2022-2023

учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Преподавателю-организатору ОБЖ Барышникову Николаю

Васильевичу:

1) рассмотреть на педагогическом совете перед началом учебного года

состояние работы по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма, определить меры повышения эффективности этой работы;

2) в рамках Дня безопасности 02 сентября 2022 года провести ревизию

Паспорта дорожной безопасности, разместить Паспорт безопасности на

сайте организации.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

1) провести в рамках Дня безопасности 2 сентября 2022 года занятия,

тематические викторины, конкурсы, соревнования для закрепления навыков

безопасного поведения детей и подростков на дорогах;

2) проводить по окончании уроков «минутки безопасности»,

направленные на просвещение детей по тематике безопасного поведения на

дорогах, в том числе об использовании ремней безопасности и детских

удерживающих устройств, а также световозвращающих элементов;

3) подготовить, ознакомить и обеспечить безопасный маршрут для

учащихся «дом-школа-дом» и распространить среди учащихся.

3. Заведующему хозяйством Буториной Алене Алексеевне проверить

наличие и состояние дорожных знаков вблизи учреждения, незамедлительно

информировать заинтересованные лица в случае выявления нарушений.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 13

им. И.И. Зарецкого п. Глубокого                                              Н.А.Барышникова